-

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày        tháng  9  năm 2023

V/v tham mưu các bài phát biểu của lãnh đạo

Đảng, Nhà nước, lãnh đạo tỉnh tại Chương

trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc”

và Lễ hội Thành Tuyên năm 2023

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Văn bản 2452-CV/TU ngày 15/9/2023 của Thường trực Tỉnh ủy

về việc chuẩn bị dự thảo phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, liên

quan thực hiện nhiệm vụ sau:

- Tham mưu Bài phát biểu chỉ đạo của các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước

tại Khai mạc Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” và Lễ hội

Thành Tuyên (ngày 22/9/2023) và Chương trình Đêm hội Thành Tuyên năm 2023

(ngày 23/9/2023); nội dung bài phát biểu bảo đảm ngắn gọn, xúc tích, ý nghĩa, làm

nổi bật được nội dung về phát triển du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần

thứ XIV và Lễ hội Thành Tuyên (thời lượng mỗi bài khoảng 5 phút). Hoàn thành,

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 17/9/2023.

- Tham mưu Bài phát biểu đáp từ của Thường trực Tỉnh ủy tại Chương trình du

lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” và Lễ hội Thành Tuyên (ngày 22/9/2023) và

Chương trình Đêm hội Thành Tuyên năm 2023 (ngày 23/9/2023). Hoàn thành, báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 17/9/2023.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Trên cơ sở bài phát biểu do Ban cán

sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu, thẩm định bài phát biểu chỉ đạo của các

đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại Khai mạc Chương trình du lịch “Qua

những miền di sản Việt Bắc” và Lễ hội Thành Tuyên (ngày 22/9/2023) và

Chương trình Đêm hội Thành Tuyên năm 2023 (ngày 23/9/2023); hoàn thiện,

trình Thường trực Tỉnh ủy trong ngày 19/9/2023.

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Báo cáo Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến, hoàn

thiện Bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước ngày 22/9/2023 và ngày 23/9/2023;

thẩm định nội dung đáp từ của Thường trực Tỉnh ủy tại Khai mạc Chương trình du lịch

“Qua những miền di sản Việt Bắc” và Lễ hội Thành Tuyên và Chương trình Đêm hội

Thành Tuyên năm 2023.

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban

nhân dân tỉnh các nội dung phát biểu, đáp từ, gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

Văn phòng Tỉnh ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;   (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng THVX;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2023-09-15T14:46:44+0700

		2023-09-15T14:46:44+0700

		2023-09-15T14:46:44+0700

		2023-09-15T14:47:43+0700